2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _Hlk209533963][bookmark: undefined]О внесении изменения в постановление Правительства Забайкальского края от 29 августа 2025 года № 478 «О размещении и питании граждан, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию, в пунктах временного размещения и питания на территории Забайкальского края»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 января 2025 года № 36 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации в полном объеме по возмещению понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию, в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 января 2025 года № 71-р, в целях защиты граждан, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию, находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Забайкальского края, Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 29 августа 2025 года № 478 «О размещении и питании граждан, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию, в пунктах временного размещения и питания на территории Забайкальского края» (с изменениями внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 25 сентября 2025 года № 526) изменение, дополнив его пунктом 61 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk209534092]«61. Уполномоченный орган обеспечивает представление в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий информации и документов, указанных в пункте 5 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации в полном объеме по возмещению понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию, в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 января 2025 года №36.».

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края						    		   А.И.Кефер
image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

image2.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw